
Marsdenia lucida

čeleď: Apocynaceae
oblasti: Bhútán

Roste v Bhútánu jako popínavka. Listy jsou eliptické až vejčité, zašpičatělé až špičaté, prakticky
kožovité, tmavězelené, dlouhé 6,5 - 20cm, široké 2,5 - 16cm, báze je klínovitá až zakulacená,
spodní strana je světlá a řapíky jsou dlouhé 2 - 3cm. Květenstvím je bohatý vrcholík, vlastní květy
jsou růžové až tmavě červené, mají 1 - 1,5cm stopku, kališní cípy jsou dlouhé 3,5 - 4,5mm, široké
2,5 - 3mm, koruna má trubku zvonkovitou, dlouhou 3 - 4mm, laloky jsou dlouhé 5 - 6mm a široké 2,5
- 4mm. Plodem je měchýřek délky 9 - 15cm, šířky 2 - 3cm a obsahuje vejčitě kopinatá semena délky
1,3 - 1,5cm a šířky 4 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Marsdenia lucida
https://www.rostliny.net/celed/Apocynaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/

